
 

 

GEMEINDE  E B E N T A L 
9065 Bezirk Klagenfurt - Land  

 
Zahl: 031-2/Bpl/19a/1996-Wi 
 
 

Verordnung  
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Ebental vom 18. Dezember 1997, mit der 
der Teilbebauungsplan „Gradnitz, Stocker-Gründe 1“ vom 13. Juni 1996, 
Zahl 031-2/Bpl/19/1996-Wi  g e ä n d e r t  wird. 
 
 

Auf Grund der §§ 24 ff des Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl.Nr. 23/1995 (K-GplG 
1995), wird verordnet: 
 
 
 

I. 
Änderungen  

 
Bei dem mit Verordnung des Gemeinderates vom 13. Juni 1996, Zahl 031-2/Bpl/19/1996-Wi, 
festgelegten Teilbebauungsplan „Stocker-Gründe 1“ (genehmigt mit Bescheid der 
Bezirkshauptmannschaft Klagenfurt vom 15. Juli 1996, Zahl 341/96-III) entfällt die 
Parzellenbenennung „und 946/6“ 

1. in der Einleitung (zweite Zeile) und 
2. im § 1 Absatz 1. 

 
 

II. 
Inkrafttreten  

 
Diese Verordnung tritt nach Genehmigung durch die Bezirkshauptmannschaft bzw. nach 
Ablauf des Tages der Verlautbarung der Genehmigung im Amtsblatt der Kärntner Landes-
zeitung in Kraft. 
 
 
 
                                                                                           FÜR DEN GEMEINDERAT: 
                                                                                           Der Bürgermeister 
                                                                                           in Vertretung: 
 
 
 
                                                                                           (Schiberl) 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am: 
Abgenommen am: 



  


